
Naše zn.:   2014//FNBRNO - 15.2.1– Va/Z                            
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ODBOR OBCHODU A MARKETINGU 
Vedoucí útvaru: 
Pavel Zemánek 

tel.: 532 232 945, fax: 543 211 185 
e-mail: pavel.zemanek@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 
 
 
 
 
 
Naše zn.:   2014/   /FNBRNO - 15.2.1– Va/Z                          
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 9. října 2014 
 
Odpov ěď na dotazy k VZMR – Separátor krevních element ů II 
 
Dotaz č. 1:  
V základních požadavcích technické specifikace přístroje uvádíte kromě požadovaných terapeutických 
úkonů, které musí přístroj provádět, také další požadavky jako ovládání včetně alarmů v českém 
jazyce, dotykový display, integrovaný ohřívač krve, nízkou váhu a vysokou mobilitu (90 kg?). V dalších 
požadavcích pak uvádíte možnost přímého exportu dat do PC, kazetový systém pro údajně snadnější 
manipulaci či integrovanou svářečku. Váš ústav, jakožto prestižní instituce ve Vašem oboru, který se 
chová jako řádný hospodář a hledá ekonomicky nejvýhodnější řešení, určitě požaduje přístroje, které 
splňují ty nejpřísnější parametry a normy a dbá o maximální péči o pacienta a bezpečnost 
obsluhujícího personálu. Určitě uvítáte možnost výběru z nabídek více typů přístrojů. 
 
Je opravdu bezpodmínečně nutné nabídnout jediný přístroj na trhu, který tyto požadavky, které přímo 
nesouvisí s kvalitou léčby, péčí o pacienta, ani s bezpečností obsluhy, splňuje? 
 
Odpov ěď č. 1:  
Je možné nabídnout kterýkoliv přístroj na trhu, který bude splňovat požadované parametry zadání. 
Zpochybňování kvality léčby, péče o pacienta a bezpečnost obsluhy je nepřípustné. 
 
Dotaz č. 2:  
Nebo je možné nabídnout multi-procedurální separátor Com.Tec, který splňuje všechny Vámi 
požadované léčebné procedury a navíc je finančně i ekonomicky velice zajímavý a zcela určitě 
konkurenceschopný. V České republice je již řadu let instalováno a úspěšně používáno 28 těchto 
přístrojů, a to na takových klinikách jako je VFN, IKEM, FN Ostrava, FN Plzeň, FNKV atd. 
 
Odpov ěď č. 2:  
Viz odpověď č. 1 
 
Dotaz č. 3:  
Mohly by se odlišnosti v technických požadavcích jako např. požadavek na zabudované přístroje, řešit 
v nabídce např. dodáním externích přístrojů? 
 
Odpov ěď č. 3:  
Ne, z prostorových a transportních důvodů požadujeme zabudované/integrované přístroje ( pevně 
spojené se separátorem). 
 
S pozdravem 
 
Ing. Lenka Vamberská 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Martina Střechová, tel: 532232674 


		2014-10-10T11:14:17+0200
	Lenka Vamberská




